96  
qui eam opprimere videbātur. Nec picula aut imꝝ: perꝝ: pꝝ: cꝝ: sꝝ: eiꝝ: impedire potuerūt. Erroris vero est pꝝ: ditio qꝝ: nullo sibi obfistēte pꝝ: senescit ac desluit vel desinit. Talis autꝝ: e diuerso veritatis status qꝝ: multis impugnātibꝝ: suscitā ꝛ crescit. Quā igitur ita genus nꝝ: m nobilitauit deꝝ: ei siles studeamꝝ: inueniri. Neqꝝ: impossibile istud putemꝝ. qm tale illi putemꝝ. qm tale illi quale nobis corpꝝ: fuit. talis aīa. tales cibi. adē illū teqꝝ: formauit. ꝛ quē adꝝ: modū illiꝝ. ita est ꝛ deus tuꝝ. Vis dei dona in paulo pꝝ: noscere? Vestimēta eiꝝ: terrorꝝ: demonibꝝ: erāt. Hec vero amplius admirāda. qꝝ: paulus nec cū in picula irrueret temeritatis argui poterat: nec cū picula fugeret timiditatis. Amabat eū pntem vꝝ: tam ob lucrū docēdi. Et rursus eā valde despiciēbat ob philosophiā ad quā illū mūdi pꝝ: tꝝ: pꝝ: eꝝ: ratur. Deniqꝝ: cū videris paulū picula fugientē non minꝝ: illū admireris qꝝ: cū se piculis gaudet oppoꝝ: nere. Ut eū hoc fortitudinis: ita illud est sapiētie. Et cū videris illū de se ipso aliqua sonātē. sicut admireris ac si videris illū semetipsꝝ: despicere. vt eū illud humilitatis est: ita istud magnanimitatꝝ: tis. Magis eū merebat loquēdo de se: qꝝ: tacēdo laudari. Quā nisi fecisset istud culpabilior: illꝝ: esset qui se ipso impoꝝ: tunc laudare didicerat. Nisi eū gloriatus fuisset creditos sibi oēs pꝝ: didisset: qꝝ: dū se humiliasset eos extulisset. Ampliꝝ: tūc paulus placuit gloriādo qꝝ: alter laudes pꝝ: prias occultādo. Nec tñ quisqꝝ: pfuit cum sua merita celaret. quantū iste eū pꝝ: deret. Est autꝝ: grāde malū de se ipso grande aliqdꝝ: dicere atqꝝ: mirabile extremeqꝝ: demētie est nulla imminēte necessitate rerū violenta pꝝ: osus laudibus velle decorari. Non hoc scōm deū loqui iudiciū est sed potius est. Hoc eū omnē mercedē eua cuat laboribꝝ: sudoribusꝝ: qꝝ: sitam. Etenim altiꝝ: de se efferre sermonē gloriōsi est ꝛ insolentis seseqꝝ: iactātis. Dicere autꝝ: illa qꝝ: pꝝ: senti cause tantūmodo necessaria sūt fructū amāꝝ: tis ꝛ multoꝝ: remedia cogitātis est. Sicut ꝛ fecit paulꝝ: qꝝ: dū a pseudo capeꝝ: in laudes suas ire ppulsus est maxꝝ: e qꝝ: dignitatē suā oñderēt. Plura autꝝ: ꝛ maiora celauit. Ueniā inqꝝ: ad visiones ꝛ reuc. d. p. o. ꝛc. Tanta paulꝝ: tamqꝝ: crebra cū deo hñs colloquia quanta nec pꝝ: betaz nec apꝝ: loꝝ: vllus habuit pꝝ: ea ipse hñlior reddebatur. Uisus est plagas metuere: vt disceres qꝝ: scōm naturā vnꝝ: erat et pluribꝝ: per voluntatē. non soluz supra multos homines. vꝝ: etiā vnꝝ: ex angelis erat. Neqꝝ: vero metuere plagas repꝝ: ebēstione dignū. sed plagarū metu aliquid indignꝝ: pietate committere. Doc

## De sancto Paulo apostolo.

ipso enim quo plagas timet qui in certamine non vincatur admirabilior ostenditur quam ille qui non timet. Sicut nec merere culpabile est: sed pro merito dicere aut facere aliquid eorum quae deo displicent. Hinc quia Paulus fuerit Paulus ostenditur: quia in tali natura vivere potuit supra quodammodo naturam. Quod si mortem timuit nec ipsam quidem recusabat. Non enim naturam habere infirmitatis subditam: sed seruire infirmitatibus crummosum est: ut merito ille admirabilis habeatur: qui imbecillitatem naturae voluntatis virtute superauit. Quod si Iohannes qui dicebatur mareus proferens separauit. hoc itaque rectissime pro praedicationis officio efficit. Eum siquidem qui istud suscipit officium non oportet esse mollem aut resolutum: sed fortem et per cuncta robustum. Neque enim aliquid debet attingere praeter clarum huius muneris functionem: nisi paratus sit animas multas tradere in mortem ac discrimina. Qui enim non tali animo est: multos alios suo proderet exemplo. Magisque utile est si quiescat: sibi quae tamen vacet. Non ita gubernatorem. non ad bestias dimicantem. non ludum gladiatorio destinatum. non quempiam omnino sic ad discrimina atque mortes paratum atque dispositum animam oportet habere: ut eum qui officium suscepit praedicandi. Nam et pericula praefecto maiora. et aduersarii seuiiores. nec versus pro suis conditione certatur. Celum namque in primo. in supplicio gehenna proponitur. Si vero aliqua inter eos commotio facta est non hoc delictum putare. Non enim commoueri malus est: sed irrationabiliter nulloque iusto flagitare negotio commoueri malum est. Hunc enim affectum. primum non bis creator inseruit: ut dormientes animas atque resolutas ab inertia ac desidia suscitaret. Quasi enim gladio aciem. ita menti nostrae ire acumen imposuit ut cum oportet utamur. Benignitas autem semper bona est: sed cum illam tempus afflagitat. Quia vero id non adest: etiam illa vitiosa est. Ira et Paulus saepe hoc usus est affectu: et immodeste loquentibus melior erat iras. hoc autem in eo erat mirabile. quia cum vinculis verberibus atque vulneribus longe splendidior: erat dyademate purpuraque vulgibus. Quaeque vincitur per tam vastum pelagus ducebatur: ita gaudebat tanquam in maximam imperium duceretur. Postquam vero Romam ingressus est: nec ibi stare contentus est sed in Hispaniam percurrit. Nec unum quidem diem in ocio passus est et quiete transire: sed in praedicandi ardore ipso igne ardentior. nec pericula timuit. nec irrisiones erubuit. Hoc vero maiori admiratione dignum est. quia cum tam audax esset ac velut ad pugnam semper accinctus. et ignem quandam belli aspirans rursus placabilem atque flexibilem se praebat. Nam se

uicenti vel potius seruienti praeeperunt ut iret et bari. in non recusauit. dixerunt per murum eum oportere deponi et passus est. Huius rei gratia ista faciebat: ut praedicationi diutius insisteret. et cum multis hinc credentibus iret ad Christum. Metuebat praefecto ne forte Paulus pro hinc atque inops salutis multorum abscederet. Teterunt cumque hi qui sub uno pugnabant magistro viderint in eo infra vulnera. fluerent sanguinem. et nec sic ipsum hostibus aliquando cedentem sed stantem fortiter. bastas vibrantem. et crebris ictibus aduersarios corruere facientem. nec omnino dolori parentem. maiori absque dubio tanto duci alacritate subditur. Hoc ita factum est in paulo. Videntes enim illum ligatum carbonibus et nihilominus in carcere praedicantem. videntes etiam vulneratum et tamen verberatum ipsos sermone capientem maiorem praefecto fiducia colligebat idque significans ait: ita ut plures e fratribus praesidentes in vinculis meis habundanter auderent sine timore verbum dei loqui. Tunc certior alacritate et ipse capiebat ac vehementer in aduersarios ferebat. Sicut enim ignis in diuersas plerumque materias incidens augetur magis et incrementa sortitur. sic etiam lingua Pauli quibuscumque fuisset admodum ad se eos continuo transferbat. Impugnatores quoque eius Paulum spirituale huic efficiebatur igni: quia per ipsos euangelij flamma magis crescebat. Nec Crisostomus.

## De septem fratribus qui fuerunt filii beate felicitatis lxxxvi